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у вас есть возможность проголосо-
вать на выборах депутатов област-
ной Думы седьмого созыва и допол-
нительных выборах депутатов Сове-
та депутатов Губкинского городского 
округа третьего созыва по одноман-
датным избирательным округам №10 
и №17

сентября11, 12, 13

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ        
с 11 по 14 СЕНТЯБРЯ
Метео- 
параметры 11 12 13 14

Ночь/ 
утро, t 0С

+16
+15

+9
+15

+10
+16

+14
+19

День/ 
вечер, t 0С

+20
+13

+19
+15

+23
+15

+21
+13

Ветер,
м/сек.

С-З, С
5-3

С-З, С, Ю-В
2

Ю-В, Ю-З
2-3

Ю-З, З, С
4-10

Атмосферное 
давление

744
749

751
753

754
750

747
747

Осадки Переменная облачность.
Сайт Гисметео

9 сентября состоялось торжествен-
ное открытие после капитального ре-
монта инфекционного отделения дет-
ской больницы.

Несмотря на то, что оно эксплуатиру-
ется сравнительно недолго, с 2002 

года, жизнь потребовала привести здание 
в соответствие с современными стандар-
тами и требованиями. Помощь в реализа-
ции столь важного дела оказал непосред-
ственно губернатор Белгородской области 
Евгений Савченко.

В церемонии открытия инфекционно-
го отделения приняли участие депутаты  
Белгородской областной Думы, губкин-
ского Совета депутатов, строители, меди-
цинские работники, представители дет-
ских учреждений.

От имени губернатора Белгородской об-
ласти председатель областной Думы На-
талия Полуянова поздравила губкинцев 
со знаменательным событием и вручи-
ла Благодарственное письмо губернато-
ра директору ООО «Недвижстрой» Арте-
му Алексееву.

Глава администрации Губкинского 
городского округа Андрей Гаевой под-
черкнул:

«Стало доброй традицией ко Дню горо-
да делать всем жителям значимые подар-
ки. Мне кажется, что обновленное инфек-
ционное отделение – такой подарок. Дет-
ская больница постоянно усовершенству-
ется. Медики стараются идти в ногу со вре-
менем, а где-то и опережать его, чтобы сде-
лать доступными последние достижения 
медицины, улучшить качество и условия 
лечения. В здании площадью 4828 кв. ме-
тров заменены все коммуникации, заново 
облицован фасад, заменена кровля. В ре-
монте использованы экологичные, пожа-
робезопасные материалы».

Директор ООО «Недвижстрой» Артем 
Алексеев отметил, что ему было приятно 
работать на этом объекте: «Главный врач 
Оксана Владимировна Касьяненко все эти 
дни жила стройкой. Редко увидишь такую 
заинтересованность. В ответ и мы стара-
лись учесть все замечания и пожелания. 
Несмотря на сложность многих коррек-
тив мы понимали – это нужно детям, это 
действительно принесет пользу».

Главный врач детской больницы, депу-
тат Совета депутатов Оксана Касьяненко 
тепло поблагодарила строителей, власти 
Белгородской области и Губкинского го-
родского округа.

«Мы очень нуждались в обновлении 
инфекционного отделения, – подчеркну-
ла она. – Мы получили не только прекрас-
ное здание, отделанное новейшими свет-
лыми и прочными материалами, но и це-
лый лабораторно-диагностический ком-
плекс. Все боксы и полубоксы имеют по-
дачу кислорода, есть отдельная автоном-
ная вентиляция, палаты интенсивной те-
рапии могут выполнять функцию реани-
мационных».

Участники церемонии открытия по-
сетили административную часть здания 
и несколько палат, в которых пока нет 
больных. Здесь состоялся обмен мнения-
ми, обсуждение перспектив. Оксана Вла-
димировна, воспользовавшись случаем, 
призвала не игнорировать прививки, се-
зон которых наступает. Она заверила, что 
польза от них очевидна.

Покидая здание, все невольно вновь 
и вновь окидывали взором его эффект-
ную нарядную отделку. И каждому хоте-
лось, чтобы дети были здоровы, а уж если 
случилась такая неприятность – попасть 
в «инфекционку», чтобы лечение шло в 
этих комфортных условиях быстро и эф-
фективно.

Вадим Москалёв

Стандарты здоровья

Начальник участка «Недвижстроя» Владимир Борзых и Андрей Гаевой
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